Договор №

на оказание услуг по организации питания для детей в лагере с дневным пребыванием

г. Вологда                                                                                                                «12_» мая________2025 г.

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №_41__ »

г. Вологды  (МОУ СОШ №_41_), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Молодцова Олега

Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное автономное учреждение «Центр социального питания» (МАУ «Центр

социального питания»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности

директора Игошевой Екатерины Викторовны, действующей на основании Постановления Администрации

города Вологды № 451 от 02.04.2025, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о

нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по

организации питания в лагере с дневным пребыванием на базе столовой:

- МОУ «СОШ №_41_     », находящейся по адресу: г. Вологда, ул._Сергея Преминина , д.____6 А ____

, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.

             1.2. Заказчик и Исполнитель обязуются совместно организовать согласно установленным нормативам,

нормам и правилам двухразовое горячее питание детей, находящихся в лагере дневного пребывания.

1.3. Срок оказания услуг: с _02__июня 2025 года по __23___июня 2025 года (___14_ рабочих дней).

1.4. Предусмотренные настоящим договором Услуги, будут оказаны в соответствии с закупкой,

осуществленной на основании п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее Закон)

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан оплатить оказанные услуги Исполнителю.

             2.2.  Предоставить сотрудникам Исполнителя производственное помещение пищеблока и оборудование

согласно ранее заключенного договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом;

         - обеспечить (в своей компетенции) наличие силовой электроэнергии, горячей и холодной воды и

освещения для приготовления пищи.

2.3.Заказчик вправе:

- проводить проверки на качество оказываемых услуг;

             - требовать от Исполнителя соблюдения норм и правил, в соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

 2.4.Исполнитель обязан:

- обеспечить качество оказания услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, СанПиН;

- организовать двухразовое питание школьников в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в

период летних каникул по десятидневному меню, утвержденному Исполнителем;

- своевременно снабжать пищеблок необходимыми продовольственными товарами, сырьем,

полуфабрикатами в соответствии с утвержденным меню, обеспечивать строгое соблюдение установленных

правил приемки поступающего сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также

условий срока хранения и реализации согласно СанПиН;

- сбалансировать питание по питательной ценности, калорийности, с учетом требований, предъявляемых

к рациональному питанию;

- пользоваться автотранспортом, предназначенным для перевозки продуктов питания;

- самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего

договора;

- содержать место, где оказываются услуги (пищеблок), в надлежащем санитарном состоянии, а также

оборудования и инвентаря для приготовления пищи;

- выполнять мероприятия по технике безопасности и пожарной безопасности при оказании услуг;

- оказывать услуги своими силами и средствами. Обеспечить квалифицированный кадровый состав,

имеющий специальное образование с опытом работы в общественном питании, в том числе по обслуживанию

учащихся;

- обеспечить строгое соблюдение правил приемки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований

кулинарной обработки пищевых продуктов, а также условий и сроков хранения и реализации скоропортящихся

продуктов;

- своевременно оформлять нормативную документацию, бракеражный журнал, гигиенический журнал

сотрудников пищеблока и другие необходимые документы, требуемые для организации питания школьников;

-   оказать услуги по настоящему договору в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора;

- предоставить по заявлению родителей (законных представителей) диетическое питание

воспитанникам.

        2.5.Исполнитель имеет право:

         2.5.1. Запрашивать и получать у Заказчика документацию и информацию, необходимую для выполнения

настоящего Договора;

         2.5.2. Информировать Заказчика о форме оказания услуг, о предполагаемых изменениях и последствиях,

которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг.

3. Качество услуг.

 3.1. Требования к качеству услуг должны соответствовать действующим СанПиНам.

 3.2.   Заказчик осуществляет контроль качества услуг в процессе оказания услуг.

4. Порядок оказания услуг.

4.1. Порядок оказания услуг по настоящему договору определяется по ежедневным заявкам Заказчика с

указанием количества воспитанников лагеря с дневным пребыванием.

4.2. Ежедневный бракераж пищи проводится Исполнителем с участием представителя Заказчика в

соответствии с действующими нормативами.

4.3. Заказчик принимает оказанные услуги на соответствие их объема и качества, предусмотренные

настоящим договором.

5.Стоимость услуг и порядок расчетов.

            5.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет:_599.760  (Пятьсот девяносто девять тясяч

семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Цена включает в себя:

-  набор продуктов питания на___168    ( сто шестьдесят восемь_) человек по стоимости с одного человека

255,00 рублей в день.

           5.2. Цена настоящего договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством.

  5.3. Оплата производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств

на счет Исполнителя, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта оказанных услуг, на

основании выставленного Исполнителем счета.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором,

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней

ключевой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок

суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором
1
.

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком

обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.3.В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего

исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю

требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,

предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором

срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату

уплаты пени ключевой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически

исполненных Исполнителем.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных договором.

Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы: _59.976__ руб.  00 коп. (10 процентов

цены договора за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных договором).

Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы: 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек за

каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного

договором, которое не имеет стоимостного выражения.

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой

силы или по вине другой стороны.

6.5. Стороны несут и иную ответственность, не оговоренную в настоящем договоре, но

предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если докажут, что неисполнение явилось следствием действия обстоятельств

непреодолимой силы. В этом случае срок выполнения обязательств продлевается на время действия указанных

обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств, обязана не позднее 10

календарных дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме уведомить

другую сторону с указанием предполагаемого срока прекращения указанных обстоятельств.

8. Порядок разрешения споров

  8.1. Все споры и разногласия стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое

урегулирование становится невозможным, то спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Вологодской

области.

9. Расторжение договора

9.1. Расторжение настоящего договора допускается: по соглашению сторон или решению суда по

основаниям, предусмотренным гражданским законодательством, так же договор, может быть, расторгнут по

требованию любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны не менее, чем за 10

календарных дней до даты расторжения.

9.2. В случае расторжения настоящего договора по соглашению сторон договор прекращает свое

действие со дня, когда стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними договора.

9.3. Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением его сторон

или судом по требованию любой из сторон договора.

1
 в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042.

10. Срок действия договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до фактического

исполнения сторонами, в полном объеме своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.

11. Заключительные положения

 11.1. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если

новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому договору вследствие реорганизации

юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. Изменение условий настоящего договора осуществляется по письменному соглашению сторон

путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель             Заказчик

МАУ «Центр социального питания»

ИНН/КПП 3525245239/352501001

УФК по Вологодской области (МАУ «Центр

социального питания» лс 30306Ш90640)

Отделение Вологда//УФК по Вологодской

области

Р/счет 03234643197010003000

БИК 011909101

К/счет 40102810445370000022

КБК 00000000000000000130

Тип средств 020100

ОКТМО 19701000

ОГРН 1103525011754

И.о. директора

________________________/Игошева Е.В./

                                     МОУ «СОШ №_41»
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41"

 Юр.адрес: 160022, Вологодская область, г.

Вологда,  ул Сергея Преминина, дом 6А

ИНН\КПП 3525087159\352501001

Р\С 03234643197010003000

Банк ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА БАНКА

РОССИИ//УФК ПО ВОЛОГОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

БИК 011909101

к\с 40102810445370000022
ОКТМО 19701000001

ОГРН 1033500038043

Директор

_____________________/_Молодцов О.В.__/